



INVENTARIO DE BIENES DE CONSUMO
DIVISION DE ALMACEN/ MAYORDOMIA/ MANTENIMIENTO
OCTUBRE-NOVIEMBRE-DICIEMBRE 2025

No.	FECHA ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CODIGO INSTITUCIONAL	INVENT. INICIAL	PRECIO UNITARIO INV.FINAL	VALORES RD\$ INV. INICIAL
1	2/12/2025	2/12/2025	Boisa de Reglo full color	Ud.	82121508	1000	\$ 129.80	\$ 129,800.00
2	2/12/2025	2/12/2025	Boletin Informativo # 16	Ud.	82121503	300	\$ 377.01	\$ 113,103.00
3	2/12/2025	2/12/2025	Boletin Informativo # 16 (DONADO)	Ud.	82121503	60	\$ -	\$ -
4	27/11/2025	27/11/2025	Revista Justicia Electoral 6ta. Edición	Ud	82121506	250	\$ 813.79	\$ 203,447.50
5	27/11/2025	27/11/2025	Revista Justicia Electoral 6ta. Edición (DONADA)	Ud	82121506	38	\$ -	\$ -
6	26/11/2025	26/11/2025	Brochures Cambio supresion y/o añadidura de nombre	ud	82121503	743	\$ 3.66	\$ 2,719.38
7	25/11/2025	25/11/2025	Toner HP 151A-Wa51A Negro Laserjet Original	Ud	44103103	15	\$ 11,818.56	\$ 177,278.40
8	13/11/2025	13/11/2025	Labels 2x4 bco marca PRESS AND PLAY 1000/1 (5/1)	Paquete	14111537	5	\$ 1,075.06	\$ 5,375.30
9	13/11/2025	13/11/2025	Labels 2x4 Clear, marca PRESS AND PLAY 500/1 (10/1)	Caja	14111537	9	\$ 1,744.98	\$ 15,704.82
10	13/11/2025	13/11/2025	Libreta Autoadhesiva tamaños 3x 3" Amarilla TALBOT	Ud	14111530	60	\$ 21.50	\$ 1,290.00
11	13/11/2025	13/11/2025	Papel bond 20 tamaño 8 1/2 x 11" INFOPRINT 98%	Resma	14111506	500	\$ 198.83	\$ 99,415.00
12	13/11/2025	13/11/2025	Papel Bond 20 8 1/2x14" INFOPRINT	Resma	14111506	15	\$ 280.00	\$ 4,200.00
13	13/11/2025	13/11/2025	Papel Bond Colores Surtidos 8 1/2x11 100/1 ABBY	Paq	14111506	5	\$ 159.30	\$ 796.50
14	16/10/2025	16/10/2025	Zifacón plasticos color negro	Ud	47121702	14	\$ 394.24	\$ 5,519.36
15	14/10/2025	14/10/2025	Toner HP230 A Negro W2300	Ud	44103103	2	\$ 6,872.23	\$ 13,744.46
16	14/10/2025	14/10/2025	Toner HP 230 A W23001 AZUL	Ud	44103103	2	\$ 8,161.73	\$ 16,323.46
17	14/10/2025	14/10/2025	Toner HP 230 A W2302 Amarillo	Ud	44103103	2	\$ 8,161.73	\$ 16,323.46
18	14/10/2025	14/10/2025	Toner HP 230 A W2303 Magenta	Ud	44103103	2	\$ 8,161.73	\$ 16,323.46
19	10/10/2025	16/10/2025	Zifacon de Metal 11.6" negro	Ud	47121702	3	\$ 599.30	\$ 1,797.90
			TOTAL					\$ 823,162.00

SECCIÓN DE MAYORDOMIA

1	22/12/2025	22/12/2025	Botella de Agua 16.9 oz. Planeta Azul	Fardo	50202301	433	\$ 135.00	\$ 58,455.00
2	17/12/2025	17/12/2025	Botellon de Agua 5 galones	Ud	50202301	135	\$ 60.00	\$ 8,100.00
3	11/12/2025	11/12/2025	Aucar Crema líder paq. 5 Lb.	paquete	50161509	110	\$ 197.20	\$ 21,692.00
4	11/12/2025	11/12/2025	Leche Rica Listamilk	Litros	50131702	202	\$ 93.00	\$ 18,786.00
5	11/12/2025	11/12/2025	Vaso Desechables Carton No. 4	Caja	52151504	21	\$ 11,894.40	\$ 249,782.40
6	8/12/2025	8/12/2025	Café en grano 16 oz	Libra	50201706	200	\$ 365.01	\$ 73,001.12
7	8/12/2025	8/12/2025	Café molido 16 oz	Libra	50201706	42	\$ 355.01	\$ 14,910.27
8	3/12/2025	3/12/2025	Cloro Blancox	Galón	47131807	25	\$ 295.00	\$ 7,375.00
9	3/12/2025	3/12/2025	Desinfectante Liquido Fabuloso con aroma a bebe	Galón	47131803	40	\$ 601.80	\$ 24,072.00
10	3/12/2025	3/12/2025	Jalison Liquido para manos , Bio Aroma	galon	53131608	26	\$ 413.00	\$ 10,738.00
11	3/12/2025	3/12/2025	Jalison Liquido de Fregar, Bio Aroma	galon	53131608	22	\$ 424.80	\$ 9,345.60
12	25/11/2025	25/11/2025	Papel higienico pequeño doble hoja Scott con aroma	Rollos	14111704	80	\$ 66.08	\$ 5,286.40
13	25/11/2025	25/11/2025	Papel Higienico Jumbo Scott, 12/1, rollo de 1000 pie doble	Caja	14111704	15	\$ 4,063.92	\$ 60,958.80
14	25/11/2025	25/11/2025	Papel Toall de mano de 580 pie Scott Slimroll	Rollos	14111703	18	\$ 477.90	\$ 8,602.20
15	25/11/2025	25/11/2025	Se-villetas Valvet Plus 500/10	fardo	14111705	30	\$ 1,257.88	\$ 37,736.40
16	7/11/2025	7/11/2025	Brillos Verdes para fregar Scotch	Ud	47131602	55	\$ 129.80	\$ 7,139.00
17	7/11/2025	7/11/2025	Deiergente en polvo SUAVE, saco 30 lbs. Granulado	Ud	47131811	1	\$ 2,607.80	\$ 2,607.80
18	7/11/2025	7/11/2025	Desengrasante Liquido AB	Galón	47131821	10	\$ 584.10	\$ 5,841.00
19	7/11/2025	7/11/2025	Escobas Plastica con palo, Kika	Ud	47131807	10	\$ 342.20	\$ 3,422.00
20	7/11/2025	7/11/2025	Espojas Para Fregar, Scotch	Ud	47131603	55	\$ 140.42	\$ 7,723.10
21	7/11/2025	7/11/2025	Guante Plasticos para limpieza 2/1 Manos Fuertes	Paquete	46181504	67	\$ 177.00	\$ 11,859.00
22	7/11/2025	7/11/2025	Supee R32 de algodón Blanco, Marca Reina	Ud	47131618	10	\$ 442.50	\$ 4,425.00
23	16/10/2025	16/10/2025	Furdas plasticas negras 36x54 C 150 de 55 galones	fardo	47121701	20	\$ 975.01	\$ 19,500.20
24	16/10/2025	16/10/2025	Furdas plasticas negras 28x35 C 150 de 40 galones	Fardo	47121701	50	\$ 585.00	\$ 29,250.00
25	16/10/2025	16/10/2025	Furdas plasticas transparentes 17x22 calibre 150 de 4 galones	fardo	47121701	40	\$ 234.01	\$ 9,360.40
26	13/10/2025	13/10/2025	Papel higienico pequeño doble hoja Scott con aroma	Rollos	14111704	59	\$ 30.80	\$ 1,817.20
			TOTAL					\$ 711,785.89

MANTENIMIENTO/ FERRETERO

1	17/12/2025	17/12/2025	Adeptador hembra 1" PVC presión	Unidad	40141719	2	\$ 23.01	\$ 46.02
2	23/12/2025	23/12/2025	Boquilla Plastica	unidad	40141731	3	\$ 106.20	\$ 318.60
3	23/12/2025	23/12/2025	Tapon ciego de tubería 3/4 pulg. PVC presion ELITE	Unidad	40142313	4	\$ 8.26	\$ 33.04
4	17/12/2025	17/12/2025	Adeptador macho 1/2 PVC presión	Unidad	40141719	4	\$ 8.85	\$ 35.40
5	17/12/2025	17/12/2025	Adeptador Macho 3/4 PVC presión	Unidad	40141719	2	\$ 12.39	\$ 24.78
6	17/12/2025	17/12/2025	Adeptador hembra 1/2 PVC presión	Unidad	40141719	2	\$ 8.85	\$ 17.70
7	17/12/2025	17/12/2025	Acetite Penetrante multiuso sprays, 11 oz.	Unidad	15121514	2	\$ 840.75	\$ 1,681.50
8	17/12/2025	17/12/2025	Brazo Hidraulico ligeros de puerta	Unidad	30171514	12	\$ 3,663.90	\$ 43,966.80
9	17/12/2025	17/12/2025	Cemento PVC 8onz.	Unidad	31201617	1	\$ 699.15	\$ 699.15
10	17/12/2025	17/12/2025	Codo de 1/2" x 90 PVC Presión	Unidad	40142317	4	\$ 12.39	\$ 49.56
11	17/12/2025	17/12/2025	Codo de 3/4" x 90 PVC Presión	Unidad	40142317	4	\$ 19.47	\$ 77.88
12	17/12/2025	17/12/2025	Deslapias Tuberías liquido de 32 Oz	Unidad	47131815	3	\$ 300.90	\$ 902.70
13	17/12/2025	17/12/2025	Floti de 1/2 pulgada, para tinaco completa de bronce, incluye valvular y boyo	Unidad	40141618	1	\$ 610.65	\$ 610.65
14	17/12/2025	17/12/2025	Masililla Acrilica blanca de 10 Oz.	Tubo	31201605	4	\$ 304.44	\$ 1,217.76
15	17/12/2025	17/12/2025	Uaviv de Paso de bola de 1/2" pulgadas, bronce palanca metálica	Unidad	40141607	2	\$ 385.86	\$ 771.72
16	17/12/2025	17/12/2025	Sellador elastómero siliconado, blanco	Galón	31201605	1	\$ 3,551.63	\$ 3,551.63
17	17/12/2025	17/12/2025	Tarugo Azul 5/16 pulgadas, plástico de 2 Pulgada	Unidad	31162105	100	\$ 2.66	\$ 266.00
18	17/12/2025	17/12/2025	Tarugo verde 1/4 pulgadas, plástico de 2 Pulgada	Unidad	31162105	100	\$ 2.66	\$ 266.00
19	17/12/2025	17/12/2025	Tarugo plástico para plancha de yeso (Sheetrock)	Unidad	31162105	100	\$ 6.20	\$ 620.00
20	17/12/2025	17/12/2025	Tee de PVC de 1/2" de presión	Unidad	40141720	3	\$ 17.70	\$ 53.10
21	17/12/2025	17/12/2025	Tee de PVC de 3/4" de presión	Unidad	40141720	3	\$ 24.78	\$ 74.34
22	17/12/2025	17/12/2025	Teflón amarillo de 7 mts x 1 pulg.	Rollos	31201514	1	\$ 24.78	\$ 24.78
23	17/12/2025	17/12/2025	Thinner TH-900	Galón	31211801	3	\$ 596.16	\$ 1,788.48
24	17/12/2025	17/12/2025	Tarima plástica para tinaco de 265 galones	Unidad	24112702	1	\$ 8,319.00	\$ 8,319.00
25	17/12/2025	17/12/2025	Tornillo Trirafondo 6mmx 1 (1/2) pulgadas, estriado blanco.	Unidad	31161503	100	\$ 3.54	\$ 354.00

824

No.	FECHA ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CODIGO INSTITUCIONAL	INVENT. INICIAL	PRECIO UNITARIO INV.FINAL	VALORES RD\$ INV. INICIAL
26	17/12/2025	17/12/2025	Tornillo Trirafondo 8mmx 1 (1/2) pulgadas, estriado blanco.	Unidad	31161503	100	\$ 3.54	\$ 354.00
27	17/12/2025	17/12/2025	Tornillo auto perforante de 8mmx1 pulgada. Estriado	Unidad	31161503	100	\$ 3.54	\$ 354.00
28	17/12/2025	17/12/2025	Tubo silicon Transparente	tubo	31201605	4	\$ 341.61	\$ 1,366.44
29	17/12/2025	17/12/2025	Tubo de PVC de 1/2" Presión	Unidad	31231313	1	\$ 274.35	\$ 274.35
30	17/12/2025	17/12/2025	Tubo de PVC de 3/4" Presión	Unidad	31231313	1	\$ 371.70	\$ 371.70
31	17/12/2025	17/12/2025	Unión universal de 1/2 pulg. Presión PVC	Unidad	40142320	5	\$ 53.10	\$ 265.50
32	17/12/2025	17/12/2025	Unión universal de 3/4 pulg. presión PVC	Unidad	40142320	4	\$ 70.80	\$ 283.20
33	17/12/2025	17/12/2025	Reducción de 1" a 3/4" PVC Presión	Unidad	40141720	3	\$ 12.39	\$ 37.17
34	17/12/2025	17/12/2025	Remachadora	Unidad	27112402	1	\$ 1,047.84	\$ 1,047.84
35	17/12/2025	17/12/2025	Remaches de 8mmx 3/8 pulgadas	Unidad	31162204	100	\$ 2.66	\$ 266.00
36	17/11/2025	17/11/2025	Pintura de techoimpermeabilizante acrílico, blanco.	Galón	31211506	1	\$ 2,306.26	\$ 2,306.26
			TOTAL					\$ 72,697.05
			NO COMPRA EN EL MES DE OCTUBRE 2025					

DIVISION DE ALMACÉN		\$ 823,162.00
SECCION DE MAYORDOMIA		\$ 711,785.89
DIVISION DE MANTENIMIENTO		\$ 72,697.05
TOTAL		\$ 1,607,644.94

Preparado Por: 
Licda. Esperanza Ventura
Enc. División de Almacén

FECHA 7/1/2026



Autorizado Por: Licda. Luz Del Carmen Gomez Nuñez
Dir. Administrativa (a)